ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT Bình Định, ngày         tháng        năm 2022
V/v nội dung liên quan đến việc

cung cấp nước sạch cho Khu

Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ

Becamex VSIP Bình Định

Kính gửi:

- Sở Xây dựng

- Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định;

- Công ty cổ phần Becamex Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 3744/SXD-HTKT ngày

20/12/2022 về việc cung cấp nước sạch cho Khu Công nghiệp, Đô thị và Dịch vụ

Becamex VSIP Bình Định, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Trước đây, theo đề nghị của Công ty cổ phần Becamex Bình Định, để kịp

thời cung cấp nước sạch cho Khu công nghiệp Becamex Bình Định, UBND tỉnh

đã chỉ đạo Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định đầu tư xây dựng Nhà máy

cấp nước với công suất 2.900m
3
/ngày.đêm. Tuy nhiên, hiện nay khu công nghiệp

mới chỉ sử dụng nước sạch bình quân 08m
3
/ngày.đêm, rất thấp so với nhu cầu mà

Công ty đã đăng ký trước đây (năm 2022: 5.000m
3
/ngày.đêm; năm 2025: 10.000

m
3
/ngày.đêm; năm 2027: 26.000 m

3
/ngày.đêm). Đề nghị Công ty cổ phần

Becamex Bình Định thực hiện ngay việc trám lấp giếng khoan khai thác nước

ngầm theo quy định tại Nghị định số 167/2018/NĐ-CP ngày 26/12/2018 của

Chính phủ Quy định việc hạn chế khai thác nước dưới đất; tăng cường kêu gọi,

thu hút các dự án đầu tư, thu hút người lao động, có kế hoạch sử dụng nước sạch

với công suất 5.000m
3
/ngày.đêm (năm 2023), 10.000m

3
/ngày.đêm (năm 2025)

theo như đề xuất của đơn vị tại Văn bản số 116/BBĐ ngày 04/11/2022; ký kết

Hợp đồng nguyên tắc lộ trình sử dụng nước sạch với Công ty cổ phần Cấp thoát

nước Bình Định để đảm bảo quyền lợi và trách nhiệm các bên cung cấp và sử

dụng nước.

2. Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định làm việc với Công ty cổ

phần Becamex Bình Định để thống nhất bằng văn bản về một số nguyên tắc trong

việc mua bán nước sạch và triển khai thực hiện các nhiệm vụ có liên quan theo

quy định.

3. Sở Xây dựng thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện,

kịp thời tham mưu đề xuất, báo cáo UBND tỉnh.

2

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: TN&MT, TC, KH&ĐT;

- Ban QL Khu kinh tế;

- UBND huyện Vân Canh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K6, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T16:43:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Quốc Đại<dainq@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-23T17:01:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-24T09:27:28+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-24T09:35:54+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-24T09:35:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-24T09:35:56+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-24T09:36:30+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!